

# Bilancio di verifica a sezioni contrapposte

AIPO ASSOCIAZIONE ITAL.PNEUMOL.OSPEDAL.

Selezioni *Es. di competenza:* 2014  
*Tipo bilancio:* Totale esercizio  
 Escludi conti non movimentati  
 Escludi importi a zero  
*Stato:* Confermati

Compresi i saldi esercizio prec.

Attività				Passività			
Mastri	Conto	Descrizione	Importi in Valuta Euro	Mastri	Conto	Descrizione	Importi in Valuta Euro
	014.01	Software	875,00	160.01		Fondo di Dotazione/avanzi anni preced.	935.892,84
<b>014</b>		<b>CONCESS,LICENZE,DIRITTI,MARCHI E</b>	<b>875,00</b>	<b>160</b>		<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>935.892,84</b>
	018.51	Testata Sarcoidosis	117.450,48	204.01		Avanzo / Disavanzo d'esercizio	20.198,37
<b>018</b>		<b>ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>117.450,48</b>	<b>204</b>		<b>AVANZO (DISAVANZO) D'ESERCIZIO</b>	<b>20.198,37</b>
	030.01	Partecipazione in AIPO RICERCHE SRL	10.000,00	214.01		F.do Ammort. Software	650,00
	030.04	Partecipazione in FEDERAZIONE	70.000,00	<b>214</b>		<b>FONDI AMMORT.CONCESS,LIC,MARCHI E</b>	<b>650,00</b>
	030.05	Partecipazione in UIP	60.000,00	250.01		Fondo Svalutazione Crediti	6.750,94
<b>030</b>		<b>PARTECIPAZIONI</b>	<b>140.000,00</b>	<b>250</b>		<b>FONDI SVALUTAZIONE</b>	<b>6.750,94</b>
<b>060</b>		<b>CREDITI VERSO CLIENTI</b>	<b>6.458,78</b>	<b>300</b>		<b>FORNITORI</b>	<b>32.837,82</b>
	061.01	Fatture da emettere	40.000,00	305.01		Fatture da ricevere da fornitori	77.971,00
<b>061</b>		<b>ALTRI CREDITI VERSO CLIENTI</b>	<b>40.000,00</b>	<b>305</b>		<b>ALTRI DEBITI VERSO FORNITORI</b>	<b>77.971,00</b>
	067.01	Acconti di imposta IRES	3.651,10	344.01		Debiti v/erario IRES	1.629,00
	067.11	Acconti di imposta IRAP	974,68	<b>344</b>		<b>DEBITI TRIBUTARI</b>	<b>1.629,00</b>
<b>067</b>		<b>CREDITI TRIBUTARI</b>	<b>4.625,78</b>	364.50		Debiti Diversi	8.181,40
	070.61	Crediti Diversi	12.100,00	364.60		Debiti per contributi FIP	7.500,00
	070.70	Finanziamento Infruttifero a UIP	2.500,00	<b>364</b>		<b>ALTRI DEBITI</b>	<b>15.681,40</b>
	070.71	Finanziamento Infruttifero a FIP	30.000,00	386.15		Quote Associtative 2015	4.053,60
<b>070</b>		<b>CREDITI VERSO ALTRI</b>	<b>44.600,00</b>	386.16		Quote Associtative 2016	154,95
	108.40	Gestione Patrimoniale	516.393,82	<b>386</b>		<b>RISCONTI PASSIVI</b>	<b>4.208,55</b>
<b>108</b>		<b>ALTRI TITOLI</b>	<b>516.393,82</b>				
	120.01	Banca Intesa S.Paolo-C/756614	223.727,29				
	120.02	Banca Intesa S.Paolo-C/121106	1.215,61				
<b>120</b>		<b>DEPOSITI BANCARI E POSTALI</b>	<b>224.942,90</b>				
	125.01	Cassa	64,30				
<b>125</b>		<b>DENARO E VALORI IN CASSA</b>	<b>64,30</b>				
	340.01	Erario c/liquidazione Iva	408,86				
<b>340</b>		<b>ERARIO C/IVA</b>	<b>408,86</b>				

<b>Attività</b>				<b>Passività</b>			
<i>Mastri</i>	<i>Conto</i>	<i>Descrizione</i>	<i>Importi in Valuta Euro</i>	<i>Mastri</i>	<i>Conto</i>	<i>Descrizione</i>	<i>Importi in Valuta Euro</i>
		<b>Totale:</b>	<b>1.095.819,92</b>			<b>Totale:</b>	<b>1.095.819,92</b>
		<b>TOTALE ATTIVITÀ':</b>	<b>1.095.819,92</b>			<b>TOTALE PASSIVITÀ':</b>	<b>1.095.819,92</b>

Costi				Ricavi			
Mastri	Conto	Descrizione	Importi in Valuta Euro	Mastri	Conto	Descrizione	Importi in Valuta Euro
	401.01	Acq, Cancelleria, Stampati,	12,00	<b>810</b>		<b>QUOTE ASSOCIATIVE</b>	<b>81.880,77</b>
<b>401</b>		<b>COSTI D'ACQUISTO VARI</b>	<b>12,00</b>	820.01		Altri ricavi	12.100,00
	450.01	Costi per Servizi ai Soci	305,00	820.20		Rimborso Oneri	70,00
<b>450</b>		<b>COSTI PER SERVIZI AI SOCI</b>	<b>305,00</b>	820.40		Sopravvenienze attive	1.905,67
	462.01	Prestazioni Lavoro Autonomo	325,00	<b>820</b>		<b>ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>	<b>14.075,67</b>
<b>462</b>		<b>LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE</b>	<b>325,00</b>	906.01		Interessi Attivi su c/c banc.e dep.b.p.	17,03
	464.01	Altre Consulenze	22.241,82	906.20		Risultato Attivo Gestione Patrimoniale	27.387,09
<b>464</b>		<b>ALTRE CONSULENZE</b>	<b>22.241,82</b>	<b>906</b>		<b>PROVENTI FINANZIARI VARI</b>	<b>27.404,12</b>
	482.30	Manutenzioni ISO 9001	1.295,64				
	482.40	Manutenzioni Siti	12.328,10				
<b>482</b>		<b>MANUTENZIONI</b>	<b>13.623,74</b>				
	522.01	Assicurazioni	916,88				
	522.30	Spese Varie	193,25				
<b>522</b>		<b>SPESE GENERALI</b>	<b>1.110,13</b>				
	620.41	Ammort. software	175,00				
<b>620</b>		<b>AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>175,00</b>				
	700.50	Imposte e Tasse Indeducibili	1.789,59				
<b>700</b>		<b>ONERI TRIBUTARI</b>	<b>1.789,59</b>				
	702.03	Contributi Associativi	8.032,00				
	702.04	Arrotondamenti Passivi	0,13				
	702.07	Erogazioni Liberali	45.300,00				
<b>702</b>		<b>ALTRI ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>	<b>53.332,13</b>				
	726.01	Spese e Oneri bancari	8.618,78				
<b>726</b>		<b>ALTRI ONERI FINANZIARI</b>	<b>8.618,78</b>				
	780.01	Ires	1.629,00				
<b>780</b>		<b>IMPOSTE CORRENTI</b>	<b>1.629,00</b>				
<b>TOTALE COSTI:</b>			<b>103.162,19</b>	<b>TOTALE RICAVI:</b>			<b>123.360,56</b>
<b>DIFFERENZA ESERCIZIO:</b>			<b>20.198,37</b>				
<b>DIFF. ESER. PRECED.:</b>							
<b>TOTALE A PAREGGIO:</b>			<b>123.360,56</b>				

---

RIEPILOGO

---

TOTALE ATTIVITÀ: 1.095.819,92

TOTALE PASSIVITÀ: 1.095.819,92

TOTALE COSTI: 103.162,19

TOTALE RICAVI: 123.360,56

---

DIFFERENZA 20.198,37

DIFF. ESERC. 20.198,37